
＜ルート・時刻・料金をご確認ください！＞
令和４年１０月１日以降の、バス停留所名称が変更となっていま

す。
運行ルート及び時刻の詳細については、次ページの地図及び時

刻表でご確認ください。運賃の変更はありません。

＜虻田地区コミュニティバスのお知らせ＞

令和４年１０月１日から、次のとおり変更となりますのでお知らせします。

＜コミュニティバスの乗り方＞

バス停留所

運賃箱

高齢者福祉証

問合せ先 ： 洞爺湖町役場企画防災課企画・広報グループ TEL ０１４２－７４－３００４

⑤

バスを降り
る

①
停留所で
バスを待つ

②
バス到着

青色のバス
に乗る

③

降りる合図
をする

④
バス到着
運賃箱に料
金を入れる

走行ルート上（停留
所と停留所の間）で
あれば、手を挙げる
などの意思表示をす
ることでバスが停車
します。
（国道３７号沿いを
除く線路より山側と
国道３７号より海側
のみ）
※国道沿いでは停車

できません。

降りたい場所が近づいたら、
「運転手に降りたい場所を伝え
る」か、手すりや天井に設置さ
れている「降車ボタン」を押す。

乗る際に、どこで降りるか運転
手に伝えておくと安心です。

※バスは乗る方がいない停留所
では停車しません。

支払いは現金又はバス
カードでお願いします。
小銭をご用意ください。

『高齢者福祉証』をお持ちの方は、必ず運転手に
呈示し、１００円をお支払ください
（呈示されない場合は一般の料金１６０円となり
ますので注意してください）。

停留所に貼ってある
「巡回バス時刻表」
で乗りたいバスを確認。

バスカードはバス車内
等で販売しています。

バスカードは降りる際
に、運転手にお渡しく
ださい。
（路線バスと利用の方
法が異なるのでご注意
ください）

時刻表は役場窓口等での配布の
ほか、郵送もしておりますので、
お気軽にご連絡ください。

虻田地区コミュニティバスの一部が変わります

変更点 停留所名称が変更となります。

旧：ひまわり団地 → 新：入江・高砂貝塚館

※高齢者福祉証呈示による高齢
者運賃の適用や、 バスカードの
利用、対象区域での自由乗降な
どの利用方法は、これまでと変
わりません。

令和３年７月に入江貝塚、高砂貝塚を含む「北海道・北東北の縄文遺跡群」が世界遺産に登録され、
町内外より多くの方々が興味を持って遺跡や貝塚館に訪れています。

来訪者が今後も増加することが予想され、町としてもこの貴重な文化遺産を広く周知していきたいと
考えています。



虻田地区コミュニティバス
令和４年１０月１日改訂

運行日 ： 毎週 月曜日～土曜日

区分 料金 区分 料金

一 般 １６０円
70歳以上高齢

者（「高齢者福
祉証」を呈示）

１００円

小学生 ８０円
障がい者及びそ
の介助者

８０円

乳幼児 無料 障がい者等とは身体障害者手帳、療
育手帳をお持ちの方

＜時刻表＞

＜料金表＞

※1 停留所の名称変更（ひまわり団地→入江・高砂貝塚館）

☆1 ルート上の安全な場所であれば自由乗降可能です。
（線路より山側、国道より海側のみ。国道沿いでは停車できません）

☆2 清水方面２便から左回り２便、清水方面３便から左回り４便への接続
利用をされる場合に限り、乗継券を発行いたします（運賃の支払いが
２回分のところ、１回分になります）。
洞爺駅で一度降車する際に運賃を支払い、乗継する旨を運転手にお伝
えください。再乗車し、目的地での運賃の支払いの代わりに乗継券を
運転手にお渡し願います。

右回り（昇順）
左回り

1便
右回り

1便
左回り

3便 左回り（降順）
右回り

2便
左回り

2便
右回り

3便

⇓ ⇓ ⇓ 始発 ⇓ ⇓ ⇓

番

号 停留所名
右回り

1便
右回り

2便
右回り

3便
番

号 停留所名
左回り

1便
左回り

2便
左回り

3便
左回り

4便

00 洞爺駅前 発 8:40 10:20 14:50 00 洞爺駅前 発 7:50 11:30 13:50 16:00
01 ふれ合いセンター（海側） ☆1 8:41 10:21 14:51 32 ウトゥラノ 7:52 11:32 13:52 16:02
02 役場前 8:43 10:23 14:53 31 本町サツドラ前（駅側） 7:53 11:33 13:53 16:03
03 旧日鉄社宅前 8:44 10:24 14:54 30 赤川橋　（山側） 7:54 11:34 13:54 16:04
04 青葉団地前 8:44 10:24 14:54 29 高砂広場　（山側） 7:54 11:34 13:54 16:04
05 コミュニティ栄町 8:45 10:25 14:55 28 入江　（山側） 7:55 11:35 13:55 16:05
06 栄町インター通り 8:46 10:26 14:56 27 板谷川　（山側） 7:55 11:35 13:55 16:05
07 協会病院前 8:48 10:28 14:58 24 北入江　（山側） ↓ ↓ ↓ ↓
08 コミバス虻高前 8:49 10:29 14:59 25 北工前　（山側） ↓ ↓ ↓ ↓
09 コスモス団地 8:50 10:30 15:00 26 道の駅あぷた前 ↓ ↓ ↓ ↓
10 入江・高砂貝塚館　※1 8:52 10:32 15:02 25 北工前　（海側） ↓ ↓ ↓ ↓
11 室蘭建設管理部下 8:54 10:34 15:04 24 北入江　（海側） ↓ ↓ ↓ ↓
12 ファミリークリニック 8:56 10:36 15:06 23 峰村医院前 7:56 11:36 13:56 16:06
13 泉公園団地前 8:58 10:38 15:08 21 入江貝塚下 7:57 11:37 13:57 16:07
14 泉 9:00 10:40 15:10 22 板谷川団地前 7:58 11:38 13:58 16:08
15 すみれ団地 9:01 10:41 15:11 20 床丹川１号橋 7:59 11:39 13:59 16:09
16 すみれ団地入口 9:02 10:42 15:12 19 入江集会所 7:59 11:39 13:59 16:09
17 上入江 9:04 10:44 15:14 18 下水終末処理場 8:00 11:40 14:00 16:10
18 下水終末処理場 9:05 10:45 15:15 17 上入江 8:01 11:41 14:01 16:11
19 入江集会所 9:06 10:46 15:16 16 すみれ団地入口 8:04 11:44 14:04 16:14
20 床丹川１号橋 9:06 10:46 15:16 15 すみれ団地 8:05 11:45 14:05 16:15
21 入江貝塚下 9:07 10:47 15:17 14 泉 8:06 11:46 14:06 16:16
22 板谷川団地前 9:08 10:48 15:18 13 泉公園団地前 8:07 11:47 14:07 16:17
23 峰村医院前 9:10 10:50 15:20 12 ファミリークリニック 8:09 11:49 14:09 16:19
24 北入江　（山側） 9:11 10:51 ↓ 11 室蘭建設管理部下 8:11 11:51 14:11 16:21
25 北工前　（山側） 9:11 10:51 ↓ 10 入江・高砂貝塚館　※1 8:13 11:53 14:13 16:23
26 道の駅あぷた前 9:13 10:53 ↓ 09 コスモス団地 8:15 11:55 14:15 16:25
25 北工前　（海側） 9:14 10:54 ↓ 08 コミバス虻高前 8:16 11:56 14:16 16:26
24 北入江　（海側） 9:14 10:54 ↓ 07 協会病院前 8:17 11:57 14:17 16:27
27 板谷川　（海側） 9:15 10:55 15:20 06 栄町インター通り 8:19 11:59 14:19 16:29
28 入江　（海側） 9:16 10:56 15:21 05 コミュニティ栄町 8:20 12:00 14:20 16:30
29 高砂広場　（海側） 9:17 10:57 15:22 03 旧日鉄社宅前 8:21 12:01 14:21 16:31
30 赤川橋　（海側） 9:18 10:58 15:23 04 青葉団地前 8:22 12:02 14:22 16:32
31 ウトゥラノ 9:19 10:59 15:24 02 役場前 8:23 12:03 14:23 16:33
32 本町サツドラ前（駅側） 9:20 11:00 15:25 01 ふれ合いセンター（山側） ☆ 1 8:25 12:05 14:25 16:35
00 洞爺駅前 着 9:25 11:05 15:30 00 洞爺駅前 着 8:30 12:10 14:30 16:40

⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ 終着

右回り
1便へ

左回り
3便へ

右回り
3便へ

00 洞爺駅前 発 10:05 11:05 15:30
01 ふれ合いセンター（海側） ☆1 10:06 11:06 15:31
33 ふる里の丘 ☆1 10:09 11:09 15:34
34 清水中央 ☆1 10:13 11:13 15:38
35 清水団地 10:14 11:14 15:39
01 ふれ合いセンター（山側） ☆1 10:15 11:15 15:40
00 洞爺駅前 着 10:20 11:20 15:45

☆2 ☆2

⇓ ⇓ ⇓
右回り（清水方面）

右回り
2便へ

左回り
2便へ

左回り
4便へ

洞爺駅～協会病院前～入江～洞爺駅 洞爺駅～入江～協会病院～洞爺駅

ル
ー

ト

上

自

由

乗

降

可

能

　

☆

1

ル
ー

ト

上

自

由

乗

降

可

能

　

☆

1


